PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

07.08.2014 № 18-26

       п.Кукан
О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения от  27.02.2008 № 4 «Об утверждении Правил содержания домашних животных»

В целях  урегулирования проблем по вопросам содержания животных на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района хабаровского края, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения от 27.02.2008 № 4 «Об утверждении Правил содержания домашних животных»

1.1 Раздел 2 Обязанности владельцев собак, изложить в новой редакции

«1. При содержании домашних животных собственникам необходимо обеспечивать условия, соответствующие биологическим и индивидуальным особенностям домашних животных, а также удовлетворять их потребности в пище, воде, сне, движении, естественной активности.

2. При содержании домашних животных не допускается ущемление прав и законных интересов соседей, иных физических  и юридических лиц.

3. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на огражденной территории (в изолированном помещении) или на привязи. О наличии собак должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на участок.

4. Собаки и кошки, находящиеся на улицах и иных общественных местах без сопровождающих лиц, подлежат отлову.

5. Владельцы собак и кошек обязаны;

а) обеспечивать надлежащее содержание собак и кошек в соответствии с  требованиями настоящих Правил. Принимать необходимые меры, обеспечивающие безопасность окружающих;

б) не допускать загрязнения собаками дворов, тротуаров, улиц и других территорий общего пользования. При загрязнении собаками и кошками указанных мест немедленно убрать загрязнения;

в) не допускать собак и кошек на детские площадки, в магазины, столовые и другие подобные места общего пользования;

г) гуманно обращаться с животными (не выбрасывать их на улицу, не оставлять без присмотра, пищи, воды, не избивать и т.д.)

д) при нежелании в дальнейшем содержать собак и кошек сдавать их в организации, занимающиеся отловом, в ветлечебницу, для эвтаназии, либо передавать их другим гражданам, организациям;

е) представлять собак и кошек для осмотра, диагностических исследований, предохранительных прививок и лечебно-профилактических обработок в ветеринарное учреждение;

ж) немедленно сообщать в ветеринарное учреждение и органы здравоохранения обо всех случаях укусов собакой или кошкой человека или животного и доставлять в ближайшее ветеринарное учреждение животных для осмотра и карантина под наблюдением специалистов в течении 10 дней;

з) немедленно сообщать в ветеринарное учреждение о случаях внезапного падежа собак и кошек или подозрении на заболевание этих животных бешенством и до прибытия ветеринарных специалистов изолировать заболевшее животное;

и) не допускать выбрасывание трупов кошек и собак. Павшие животные подлежат утилизации и уничтожению.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                  П.В. Грицишин

Глава сельского поселения                                                               М.Я. Бурыка